
SAMOOBSLUŽNÉ PRACOVNÍ LISTY
K VÝSTAVĚ „ILUSTRACE PRO MALÉ I VELKÉ“

Milá návštěvnice, milý návštěvníku, vítejte na výstavě „Ilustrace pro malé i velké“!

V ruce držíš pracovní listy, ve kterých je pro tebe připraveno spoustu úkolů, které tě 
zavedou před vybraná díla. Zahraješ si na detektiva i na malíře! Obrázek u každého úkolu 
ti prozradí, co tě právě čeká.

Přišel/la jsi na výstavu, kde uvidíš práci 13 českých výtvarníků. Ti většinou tvoří či tvořili 
knižní ilustrace určené dětem, ale v jejich ateliérech vznikly i návrhy na poštovní známky. 
Obojí uvidíš na naší výstavě.

Přejeme ti hodně zábavy!

Těm, kdo neumí ještě dobře číst a psát, pomohou jistě rádi rodiče.

ATELIÉR je místo, kde umělec tvoří.

ILUSTRACE je výtvarný doprovod v knížce. Takový obrázek má za úkol dovysvětlit, 
co se odehrává v textu. Nejvíce ilustrací najdeš v dětských knížkách.

najdi vymysli namaluj napiš vyřeš slovníček informace

S poštovními známkami i ilustracemi se každý z nás může setkat v každodenním životě.

Víš, k čemu slouží poštovní známky? 

Víš, co je to ilustrace a kde se s ní můžeme setkat?

© Jiřina Kopicová, Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě



Najdeš 5 rozdílů?
Vyhledej na výstavě ilustraci Jaro od Josefa Palečka. Pořádně si ji prohlédni a zkus najít 
5 rozdílů mezi originálem a obrázkem v pracovním listu. 

© Jiřina Kopicová, Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě



Poznáš, která kolečka patří do ilustrace od Jindřicha Kovaříka?
Najdi na výstavě ilustraci Jindřicha Kovaříka, pořádně si ji prohlédni a spoj čárou kolečka 
s prázdným místem na obrázku, kam patří.

© Jiřina Kopicová, Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

T

1

2
3

4
5

6

7
8

9 10 11

Víš, jak se říká člověku, který se zabývá sbíráním poštovních známek?
Odpověď na otázku zjistíš v tajence křížovky. Do křížovky doplň jména autorů poštovních 
známek, které jsou na obrázcích (všechny je najdeš zde na výstavě).

© Jiřina Kopicová, Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě



Kč

ČESKÁ REPUBLIKA

13

Navrhni svou vlastní poštovní známku.
Rámeček na této stránce je připravený pro tvůj vlastní návrh poštovní známky.

© Jiřina Kopicová, Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě



R D V O CH O M Ů R K A

U Š E B E S T O V Á K

M A X I P E S F Í K R

C A K Ř E M Í L E K T

A O N C I P Í S E K E

J R Á K O S N Í Č E K

S R O M A CH K Y C A N

Víš, kam ve známé české písničce jede, jede poštovský panáček?
Jestli znáš písničku dobře, si ověříš vyluštěním osmisměrky. Z tabulky vyškrtej jména 
všech postaviček, které jsou na této stránce a ze zbylých písmen poskládej tajenku 
(pokud některé postavičky neznáš, najdeš je na výstavě).

TAJENKA: 

Řešení úkolů z pracovních listů:

5 rozdílů – tečky na ocase černého ptáčka, zelený pruh na ocase barevného ptáčka, chybí růžový domeček, chybí okénko ve štítu 
domečku, chybí tečkovaná čára na pravé straně pod ptáčky. 

Tajenka křížovky – filatelista; tajenka osmisměrky – do Rokycan.

© Jiřina Kopicová, Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě


